
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XLII. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 
 

Datum konání: 1. 11. 2021 od 18,05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 5 členů zastupitelstva obce (viz prezenční listina) 

hosté: p. Libor Utinek 
Nepřítomni: p. Žák, Ing. Bureš (omluveni) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XLI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil místostarosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XLI. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru a p. Utinka. Místostarosta - 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XLII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XLII/2021 
                                                                                                                                                                                      
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XL. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice  
- Žádost o odkup části pozemku parc. č. 358/1 v k. ú. Myslo čovice (viz minulá zasedání) – odkup 
zrealizován, po dokončení stavby domu a dodatečném doměření obec odkoupí část pozemku pod komunikací.   
- Rekonstrukce st řechy obecního ú řadu (viz minulá zasedání) – projektant pracuje na projektu menšího 
skladovacího prostoru.  
- Fotky pro obecní stránky (viz minulá zasedání) – p. Stoklásek - byla dofocena nová výstavba 
k Machové.       
- Změna územního plánu obce  (viz minulá zasedání) – architektka nám předala dokumentaci ke změně, 
v elektronické podobě předáno na MMZ k vyjádření, bude se čekat na vyjádření ZK, následovat bude veřejné 
projednání změny.    
- Dopravní zna čení prodloužení C18  (viz minulá zasedání) – úkol požádat o stanovisko stavební úřad 
MMZ, trvá, poté bude podána žádost ohledně dopravního značení.   
- Pozemky za ubytovnou (viz minulá zasedání) – k výmazu zástavního práva a zákazu zcizení u pozemku 
p. č. 182/70 podán návrh na vklad do katastru.   
- MAS Mošt ěnka dotace na chodníky  (viz minulá zasedání) – rekonstrukce chodníku byla započata od 
Andělky, minulý týden proběhl kontrolní den, operativně se řeší změny, vzniknou vícepráce, k dotaci bude 
vypracován změnový list.    
- Rekonstrukce schod ů ke kostelu  (viz minulá zasedání) – zatím nevíme o žádném vhodném dotačním 
titulu.    
- Žádost pí N ěmčanské a p. Ku ňáka o p říspěvek na ve řejné osv ětlení komunikace na p. č. 141/3  
v k. ú. Myslo čovice (viz minulá zasedání) – odkup VO zrealizován, u smlouvy o zřízení věcného břemene 
podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.  
- Veřejné osv ětlení komunikace v sokolské zahrad ě (viz minulá zasedání) – pracovní verze 
geometrického zaměření je k dispozici, byla odsouhlasena TJ SOKOL, úkol pro místostarostu podepsat 
smlouvu o zřízení věcných břemen a podat návrh na vklad do katastru trvá.   
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – práce objednány, dodavatel čeká na dodání 
schránek. Jednotlivé schránky se budou pronajímat, krycí desky prodávat jako hrobové zařízení, kamenické 
práce bude zajišťovat obec.  
- TJ SOKOL Myslo čovice – možnost získání dotace z programu Kabina  v rámci Národní sportovní 
agentury na rekonstrukci zázemí oddílu fotbalu (viz minulá zasedání) – čekáme na výsledek žádosti o dotaci. 
Veřejnosprávní smlouvy uzavřené s TJ SOKOL a obcí Hostišová se nám zatím nevrátily zpět, zajistí 
místostarosta.  
- Smlouva o z řízení věcných b řemen služebnosti inženýrských sítí a cesty, čp. 278 (viz minulá 
zasedání) – podán návrh na vklad.  



2 

 

- Žádost o zm ěnu p řipojení sjezdu z parc. č. 325/53 (viz minulá zasedání) – rozhodnutí zastupitelů 
odesláno poštou.   
- Mobilní rozhlas  (viz minulá zasedání) – zaslán aktivační formulář, čekáme na zprovoznění služby.   
- Příloha č. 2 zřizovací listiny ZŠMŠ  (viz minulá zasedání) – zastupitelé byli předem s návrhem změny 
přílohy zřizovací listiny ZŠMŠ a směrnice k pravidlům rozpočtového procesu pro PO seznámeni. Místostarosta 
– návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Dodatek č. 3 k Vymezení práv umožňujících 
organizaci naplňovat hlavní účel příspěvkové organizace – Příloha č. 2 Zřizovací listiny Základní školy  
a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace a Dodatek č. 1 Směrnice č. 34 Pravidla rozpočtového 
procesu pro příspěvkové organizace zřízené Obcí Mysločovice, oba dokumenty s účinností od 2. 11.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XLII/2021      
Oba dokumenty budou neprodleně předány škole.   
- Nové vyhlášky k odpad ům (viz minulá zasedání) – vyhlášky zaslány na MV ČR k předběžnému 
schválení, stanovisko nemáme.  
- Mostek – lávka p řes potok vedle mostu u kaštanu a chodník sm ěrem k parkovišti u obchodu (viz 
minulá zasedání) – dle Ing. Kutry je zbudování mostku a chodníku stavebně možné. Zastupitelé se shodli na 
tom, že se ohledně budování chodníku osloví nejprve majitelé dotčených rodinných domů, poté by se provedlo 
geometrické zaměření.   
- Pronájem nebytových prostor čp. 95 (viz minulé zasedání) – smlouva zatím neuzavřena, 
pravděpodobně bude změna v osobě nájemce.   
- Nabídka České spo řitelny k p řeměně investi čních ú čtů na běžné účty s poplatky za vedení ú čtu (viz 
minulé zasedání) – úkol zrušit účet ve lhůtě do 12. 11. trvá. 
- Oprava ve řejného osv ětlení k Machové  (viz minulé zasedání) – je to ve fázi zkoušení, byla odpojena část 
VO (4 světla), zbytek svítí, ale dlouho nepršelo, čeká se, jak to bude po změně počasí. 
- Rozbitý kanál u h řbitova  (viz minulé zasedání) – řeší se, zatím provizorně.  
- Odstran ění cedule TJ SOKOL ze zeleného pásu u k řižovatky (viz minulé zasedání) – úkol trvá. 
- Zimní gumy pro auta JSDHO (viz minulé zasedání) – p. Libor Utinek – co s IFOU do budoucna? Muzea 
zájem nemají, zimní pneumatiky nemá, tudíž neodpovídá od 1. 11. vyhlášce, bude odhlášena z IZS na půl roku. 
Nabídnout ji na hasičském webu k prodeji? Od příštího roku bychom měli mít avii. Zastupitelé se shodli na tom, 
že zatím si ji ponecháme, bude odhlášena z IZS.  
- Divadelní p ředstavení 6. 11. 2021  (viz minulé zasedání) – vzhledem ke covidové situaci nebude 
poskytováno občerstvení, proběhne za dodržení platných opatření ministerstva zdravotnictví.  
2. Různé 
- Žádost ZŠMŠ vy řazení majetku - projektory 3M (inv. č. 3003 a 3007, pořizovací cena 44 340  Kč/ks, rok 
pořízení 2011), PC Lenovo Edge (inv. č. 5287, pořizovací cena 12 947 Kč, rok pořízení 2016), PC + OS (inv. č. 
3411, pořizovací cena 12 536 Kč, rok pořízení 2013), PC Cooler Master (inv. č. 3346, pořizovací cena 10 504 
Kč, rok pořízení 2012), PC HP xw4400 C2D 2,4 (inv. číslo 2965-2968, pořizovací cena 6 864 Kč/ks, rok 
pořízení 2011). Jedná se o nepotřebný majetek. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení 
z majetku ve správě: projektory 3M (inv. č. 3003 a 3007, PC Lenovo Edge (inv. č. 5287), PC + OS (inv. č. 3411, 
rok pořízení 2013), PC Cooler Master (inv. č. 3346) a PC HP xw4400 C2D 2,4 (inv. číslo 2965-2968) za 
podmínky ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XLII/2021      
- Žádost p. Krystýnka o odstran ění dvou strom ů na obecním pozemku – stromy se nacházejí cca 5-6 m 
od hranice jeho pozemku, stíní a znemožňují užívání zahrady. Zastupitelé se shodli na tom, že lípa zůstane, 
buk se bude v době vegetačního klidu zkracovat.  
- Smlouva o odvád ění odpadních vod – p. č. 5/1 a 25/6 k. ú. Myslo čovice – dům výstavba mezi čp. 38  
a 36 se napojil na kanalizaci. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 7/2021/VK o odvádění odpadních vod s p. Stokláskem. Současně bude ukončena 
dohodou Smlouva č. 3/2015/VK.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XLII/2021 
- Smlouva o odvád ění odpadních vod – p. č. 325/58 k. ú. Myslo čovice – dům výstavba k Machové se 
napojil na kanalizaci. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření 
Smlouvy č. 8/2021/VK o odvádění odpadních vod s pí Krajčovou.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XLII/2021 
- Rozpo čet ZŠMŠ 2022 – škola dle Směrnice č. 34 Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové 
organizace zřízené Obcí Mysločovice sestavila a předala do 15. 10. pracovní návrh rozpočtu a střednědobého 
výhledu. Místostarosta zastupitele s návrhem seznámil na pracovní schůzce 25. 10., které se za školu 
zúčastnili zástupce ředitelky a účetní. Počítá se s příspěvkem 13 400 Kč/žáka, což byl předpoklad MF ČR 



3 

 

z ledna letošního roku. Zastupitelé požadovali úpravu rozpočtu zejména v nákladech na energie, doporučili 
pořízení děličky těsta pro školní jídelnu ZŠ, opravu podlahy před jídelnou ZŠ řešit reklamací u dodavatele. 
Škola dle požadavku zastupitelů rozpočet upravila. Zastupitelé vzali upravený rozpočet na vědomí. Nyní budou 
nejpozději do 8. 11. stanoveny škole závazné ukazatele rozpočtu, oficiální návrh rozpočtu a rozpočtového 
výhledu bude školou předán do 14. 11. a současně budou oba dokumenty zveřejněny na stránkách školy 
minimálně 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu.   
- Prodloužení pronájmu obecního bytu na čp. 104 – stávající smlouva je uzavřena na dobu určitou do  
31. 1. 2022, nájemce si o prodloužení nájmu požádal 26. 10. 2021. Zastupitelé se po projednání shodli na 
doplnění stejné inflační doložky jako u bytu se smluvním nájmem na čp. 150, preferují uzavření smlouvy se 
stávajícím nájemcem, navrhují jeho prodloužení do 31. 1. 2023. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené s p. Karlem Fišarem 
s tím, že doba nájmu bude prodloužena o jeden rok, do 31. 1. 2023, a do smlouvy bude zapracována inflační 
doložka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno 
Bod 6. usnesení č. XLII/2021 
- Pan Utinek upozornil na poni čený povrch cyklostezky pod h řbitovem – je nutná větší oprava, nelze 
řešit jen nástřikem. Udržitelnost vzhledem k dotaci byla 8 let, do konce roku 2019, budeme hledat dotační titul 
na zajištění opravy či rekonstrukce cyklostezky. 
- Žádost p. Zemana o o řez strom ů u chodníku p řed čp. 194 – ostříhat je tzv. na babku? Ale pak roste 
všelijak a ještě bujněji, správně se tento typ stromu nemá stříhat. Nebo počkat na vyhlášení dotačního titulu 
k výsadbě stromů a vysadit nové stromy dál od chodníku? Zastupitelé se shodli na ořezání stávajících stromů 
tzv. na babku, je to šetrnější než jejich úplné odstranění, do budoucna řešit novou výsadbu stromů, které se tak 
nerozrůstají, dál od chodníku.  
- Pan Utinek informoval zastupitele, že Obecní noviny  do konce roku ještě vyjdou.  
- Vítání ob čánků – máme další 4 děti k vítání, ale vzhledem k aktuální covidové situaci se vítání uskuteční 
až v novém roce. 
- Pan Utinek navrhuje zbudování pumptrackové dráhy  – jedná se o okruh na ploše, hliněný nebo 
asfaltový, různé velikosti, pro kola a koloběžky. Hledá vhodný pozemek s možností parkování. Využít by se 
snad daly dotační tituly ministerstva školství či místního rozvoje. V okolí je taková dráha nejblíže v Kvasicích, 
budovat se bude v Otrokovicích u školy na Trávníkách. Vzorová je v Tošovicích.  
- Matriční úřad v naší obci – zajišťujeme matriční agendu nejen pro naši obec, ale i pro obce Hostišová, 
Machová a Sazovice. Jedná se o přenesenou působnost, výkon státní správy, legislativně i personálně (není 
zástupkyně matrikářky) náročná agenda. Vzhledem ke stále narůstajícímu objemu činností u agend obce 
v samostatné působnosti bude starosta jednat s ministerstvem vnitra o zrušení matričního úřadu v naší obci 
s účinností od 1. 1. 2023. Ministerstvo vnitra rozhodne, který matriční úřad převezme matriční knihy. 
Pravděpodobně MMZ. V minulosti se podobně řešila stavební agenda a přestupkové řízení. Jelikož se tato 
agenda dotýká i okolních obcí, budou o této skutečnosti také informovány. Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí.    
- Žádost ZŠMŠ o p řevod z rezervního do investi čního fondu  – na pořízení čistícího stoje i-mop XL basic 
za 120 717,95 Kč. Zastupiteli bylo předběžně projednáno na pracovní schůzce 25. 10. Místostarosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci 
převod 120 717,95 Kč z rezervního do investičního fondu za účelem pořízení čistícího stoje i-mop XL basic 
v této hodnotě.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 7. usnesení č. XLII/2021 
3. Rozpo čtové opat ření 
Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 18/2021 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 89 224,50 Kč. Místostarosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2021.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 8. usnesení č. XLII/2021 
         
Místostarosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 6. 12. 2021 od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 1. 11. 2021 ve 20:20 
hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 18/2021 
4. Návrh Dodatku č. 1 Směrnice č. 34 
5. Návrh Dodatku č. 3 Přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠMŠ 
 



4 

 

 
Rekapitulace usnesení z XLII. zasedání Zastupitelst va obce Myslo čovice 

konaného dne 1. 11. 2021 od 18,05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XLII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Utinka. 

2. Schvaluje Dodatek č. 3 k Vymezení práv umožňujících organizaci naplňovat hlavní účel příspěvkové 
organizace – Příloha č. 2 Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace a Dodatek č. 1 Směrnice č. 34 Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace 
zřízené Obcí Mysločovice, oba dokumenty s účinností od 2. 11. 2021. 

3. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě: projektory 3M (inv. č. 3003 a 3007, PC Lenovo Edge (inv. č. 5287), PC + OS (inv. č. 3411, rok 
pořízení 2013), PC Cooler Master (inv. č. 3346) a PC HP xw4400 C2D 2,4 (inv. číslo 2965-2968) za 
podmínky ekologické likvidace. 

4. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 7/2021/VK o odvádění odpadních vod s p. Stokláskem. Současně bude 
ukončena dohodou Smlouva č. 3/2015/VK. 

5. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 8/2021/VK o odvádění odpadních vod s pí Krajčovou. 

6. Schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené s p. Karlem Fišarem s tím, že doba 
nájmu bude prodloužena o jeden rok, do 31. 1. 2023, a do smlouvy bude zapracována inflační doložka. 

7. Schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci převod 120 717,95 Kč z rezervního do 
investičního fondu za účelem pořízení čistícího stoje i-mop XL basic v této hodnotě. 

8. Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2021. 

datum vyhotovení zápisu: 3. 11. 2021 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 3. 11. 2021 
                                                                                       starosta p. Pavel Žák  
                                                                                       místostarosta p. Petr Jurášek v. r. 
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Václav Utinek v. r.  
 

 

 

 

 


